

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

งบการเงิน รวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

30 กันยายน พ.ศ. 2549

รายงานการสอบทานงบการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท ผลิตภัณฑ์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบดุลรวมและงบดุลเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัท สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะบริษัท และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะบริษัทสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 ที่แนบมานี้ของบริษัท ผลิตภัณฑ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและของเฉพาะบริษัท ผลิตภัณฑ์ จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2548 ของบริษัท ผลิตภัณฑ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและของเฉพาะบริษัท ผลิตภัณฑ์ จำกัด (มหาชน) สอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นจากสำนักงานเดียวกันกับข้าพเจ้า ตามรายงานลงวันที่ 7 พฤศจิกายน พ.ศ. 2548 ซึ่งได้รายงานว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อได้ว่าว่างบการเงินระหว่างกาลไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2548 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะบริษัท งบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะบริษัท สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2548 ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนประกอบของงบการเงินระหว่างกาลที่ผ่านการสอบทานดังกล่าว

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่เกี่ยวกับการสอบทาน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติงานสอบทาน เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่า งบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัด โดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการและการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่องบการเงินที่สอบทานได้

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อได้ว่าว่างบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลดังกล่าวในวรรคแรกไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้า

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 ของบริษัท ผลิตภัณฑ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและของเฉพาะบริษัท ผลิตภัณฑ์ จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่นจากสำนักงานเดียวกันกับข้าพเจ้า และเสนอรายงานไว้อย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2549 งบดุลรวมและงบดุลเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทที่ได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้วดังกล่าว และข้าพเจ้ามิได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังวันที่ในรายงานนั้น

สุชาติ เหลืองสุรัสวดี

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขที่ 2807

บริษัท ไพร่ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด

กรุงเทพมหานคร

7 พฤศจิกายน พ.ศ. 2549

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

งบดุล

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	30 กันยายน พ.ศ. 2549	31 ธันวาคม พ.ศ. 2548	30 กันยายน พ.ศ. 2549	31 ธันวาคม พ.ศ. 2548	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	15	6,095,911	8,820,212	2,717,501	2,627,988
เงินลงทุนระยะสั้น					
- เงินฝากสถาบันการเงิน	15	1,772,855	675,820	1,130,856	846
- หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	12	100,066	57,174	103,233	59,290
เงินลงทุนระยะสั้นที่ใช้เป็นหลักประกัน	4				
- เงินฝากสถาบันการเงิน		5,503,930	4,360,974	-	-
- หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด		26,000	26,000	-	-
ลูกหนี้การค้า สุทธิ	5, 15	367,294	304,987	-	-
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	12	2,699,080	2,248,700	-	-
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	12, 15	181,298	126,257	242,149	160,083
เงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อย	6	-	-	2,247,093	901,594
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ที่ถึงกำหนดรับชำระภายในหนึ่งปี	12	50,000	11,915	100,000	23,830
วัสดุสำรองคลัง สุทธิ		3,692,131	3,836,352	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	15	772,782	540,892	30,911	14,406
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		21,261,347	21,009,283	6,571,743	3,788,037
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนระยะยาวในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด					
และเงินลงทุนอื่น	12	2,967,904	2,859,357	2,971,144	2,868,297
เงินลงทุนระยะยาวที่ใช้เป็นหลักประกัน	4				
- เงินฝากสถาบันการเงิน		1,040	62,438	-	-
- หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด		13,000	26,000	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน สุทธิ	12	75,000	125,000	930,000	1,030,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	19,402,763	19,948,461
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	453,735	395,381	-	-
ส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า สุทธิ	6	10,871	7,960	5,089,516	4,053,163
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สุทธิ	7	40,168,659	34,749,092	716,024	738,559
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน					
- ค่าความนิยม สุทธิ	7	1,031,843	1,082,826	-	-
- สิทธิในการประกอบธุรกิจโรงไฟฟ้า		316,925	325,067	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น สุทธิ		824,596	607,686	230,094	192,251
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		45,863,573	40,240,807	29,339,541	28,830,731
รวมสินทรัพย์		67,124,920	61,250,090	35,911,284	32,618,768

กรรมการ

วันที่

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลในหน้า 12 ถึง 38 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

งบดุล

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	
	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		-	109,463	-	-
เจ้าหนี้การค้า	15	882,352	750,853	-	-
เจ้าหนี้ค่าก่อสร้าง		349,660	2,459,366	-	-
เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	12	124,930	87,566	-	-
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	12, 15	223,778	55,303	84	2,130
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี สุทธิ	8	2,050,187	3,331,376	-	-
หุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	9	1,632,976	1,317,764	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากผู้ร่วมทุนในกิจการร่วมค้า					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		50,000	11,915	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น					
- ดอกเบี้ยค้างจ่าย		396,217	160,863	-	-
- ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย		156,522	157,032	-	-
- ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	15	313,419	178,554	-	-
- อื่นๆ	15	357,827	615,770	96,279	109,601
รวมหนี้สินหมุนเวียน		6,537,868	9,235,825	96,363	111,731
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน สุทธิ	8	17,345,455	15,090,449	-	-
หุ้นกู้ สุทธิ	9	5,881,240	3,608,948	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากผู้ร่วมทุนในกิจการร่วมค้า สุทธิ		75,000	125,000	-	-
หนี้สินสุทธิในกิจการร่วมค้า	6	-	-	570,617	492,562
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		1,814,776	1,075,356	911,982	935,620
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		25,116,471	19,899,753	1,482,599	1,428,182
รวมหนี้สิน		31,654,339	29,135,578	1,578,962	1,539,913

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลในหน้า 12 ถึง 38 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

งบดุล

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	10			
ทุนจดทะเบียน		5,300,000	5,300,000	5,300,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		5,264,650	5,264,650	5,264,650
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	10	8,601,300	8,601,300	8,601,300
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นซื้อคืน		47,373	47,373	47,373
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
- สำรองตามกฎหมาย		530,000	530,000	530,000
ยังไม่ได้จัดสรร		19,218,420	16,107,740	19,218,420
กำไรที่ยังไม่รับรู้จากการปรับมูลค่าเงินลงทุน				
ในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด		727,456	587,384	762,510
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน				
ของบริษัทที่อยู่ในต่างประเทศ		(91,931)	(97,104)	(91,931)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		34,297,268	31,041,343	34,332,322
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย		1,173,313	1,073,169	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		35,470,581	32,114,512	34,332,322
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		67,124,920	61,250,090	35,911,284

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลในหน้า 12 ถึง 38 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท		
	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
รายได้จากการขายและบริการ	12, 15	4,489,222	4,166,909	-	-
ต้นทุนขายและบริการ	12, 15	(2,230,906)	(2,282,801)	-	-
กำไรขั้นต้น		2,258,316	1,884,108	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	15	(490,897)	(308,295)	(106,841)	(93,082)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการพัฒนาโครงการ		-	(279,759)	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการขายและบริการ		1,767,419	1,296,054	(106,841)	(93,082)
รายได้อื่น					
- ดอกเบี้ยรับ	12, 15	190,743	77,209	69,853	29,189
- เงินปันผล		-	60,825	-	60,825
- อื่นๆ	15	19,398	29,685	37,180	38,921
ค่าตอบแทนกรรมการ		(2,556)	(3,023)	(1,270)	(1,583)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	15	176,149	75,928	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน		2,151,153	1,536,678	(1,078)	34,270
ส่วนแบ่งผลขาดทุนเกินส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า		-	-	(94,387)	(344,200)
ส่วนแบ่งผลกำไรในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม					
และส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า		4,363	18,809	1,497,520	1,194,566
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้		2,155,516	1,555,487	1,402,055	884,636
ดอกเบี้ยจ่าย	12	(375,418)	(455,486)	-	-
ภาษีเงินได้	15	(296,006)	(148,546)	-	-
กำไรสุทธิก่อนส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย		1,484,092	951,455	1,402,055	884,636
กำไรสุทธิของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย		82,037	66,819	-	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด		1,402,055	884,636	1,402,055	884,636
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	3				
กำไรสุทธิสำหรับงวด		2.66	1.68	2.66	1.68

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลในหน้า 12 ถึง 38 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท		
	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
รายได้จากการขายและบริการ	12, 15	13,706,822	12,098,974	-	-
ต้นทุนขายและบริการ	12, 15	(6,529,472)	(5,973,691)	-	-
กำไรขั้นต้น		7,177,350	6,125,283	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	15	(1,110,879)	(854,878)	(292,894)	(259,287)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการพัฒนาโครงการ		-	(279,759)	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการขายและบริการ		6,066,471	4,990,646	(292,894)	(259,287)
รายได้อื่น					
- ดอกเบี้ยรับ	12, 15	520,924	229,711	173,864	92,564
- เงินปันผล		167,417	232,690	167,417	232,690
- อื่นๆ	15	119,523	67,695	166,105	109,260
ค่าตอบแทนกรรมการ		(8,243)	(9,028)	(4,127)	(4,718)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	15	602,600	(307,071)	-	52,637
กำไรจากการดำเนินงาน		7,468,692	5,204,643	210,365	223,146
ส่วนแบ่งผลขาดทุนเกินส่วนได้เสีย					
ในกิจการร่วมค้า	6	-	-	(122,012)	(344,200)
ส่วนแบ่งผลกำไรในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม					
และส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า	6	70,175	37,781	4,966,009	3,344,615
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้		7,538,867	5,242,424	5,054,362	3,223,561
ดอกเบี้ยจ่าย	12	(1,268,357)	(1,403,633)	-	-
ภาษีเงินได้	15	(946,679)	(404,810)	-	-
กำไรสุทธิก่อนส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย		5,323,831	3,433,981	5,054,362	3,223,561
กำไรสุทธิของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย		269,469	210,420	-	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด		5,054,362	3,223,561	5,054,362	3,223,561
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	3				
กำไรสุทธิสำหรับงวด		9.60	6.13	9.60	6.13

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลในหน้า 12 ถึง 38 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

หมายเหตุ	งบการเงินรวม											
	ทุนที่ออกและ						ผลต่างจากการ					รวม
	ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า	ส่วนเกินมูลค่า	สำรอง	สำรองสำหรับ	ส่วนเกินจาก	แปลงค่างบการเงิน			ของบริษัที่	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
พันธบัตร	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	หุ้นทุนซื้อคืน	ตามกฎหมาย	หุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม	การตีมูลค่ายุติธรรม	อยู่ในต่างประเทศ	พันธบัตร	ส่วนน้อย	หุ้นทุนซื้อคืน	พันธบัตร	
ยอดยกมาต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2549	5,264,650	8,601,300	47,373	530,000	-	16,107,740	587,384	(97,104)	1,073,169	-	-	32,114,512
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินของบริษัทที่อยู่ในต่างประเทศ	-	-	-	-	-	-	-	5,173	519	-	-	5,692
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	5,054,362	-	-	-	-	-	5,054,362
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	(1,943,682)	-	-	(169,865)	-	-	(2,113,547)
กำไรที่ยังไม่รับรู้จากการปรับมูลค่าเงินลงทุน ในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาดที่มีไว้เพื่อขาย	-	-	-	-	-	-	140,072	-	22	-	-	140,094
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	-	-	-	-	-	269,468	-	-	269,468
ยอดยกไปปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549	5,264,650	8,601,300	47,373	530,000	-	19,218,420	727,456	(91,931)	1,173,313	-	-	35,470,581
ยอดยกมาต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2548	5,264,650	8,601,300	-	530,000	52,169	13,530,545	359,887	(165,138)	981,691	(52,169)	-	29,102,935
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินของบริษัทที่อยู่ในต่างประเทศ	-	-	-	-	-	-	-	24,854	-	-	-	24,854
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	3,223,561	-	-	-	-	-	3,223,561
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	(1,567,488)	-	-	(147,320)	-	-	(1,714,808)
กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่รับรู้จากการปรับมูลค่าเงินลงทุน ในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาดที่มีไว้เพื่อขาย	-	-	-	-	-	-	85,606	-	(207)	-	-	85,399
กำไรที่รับรู้ที่เกิดจากการโอนเปลี่ยนประเภทหลักทรัพย์ เผือขายเป็นประเภทถือจนครบกำหนด	-	-	-	-	-	-	-	30	-	-	-	30
ตัดจำหน่ายกำไรที่เกิดจากการเปลี่ยนประเภทหลักทรัพย์ เผือขายเป็นประเภทถือจนครบกำหนด	-	-	-	-	-	-	37,520	-	-	-	-	37,520
หุ้นสามัญ	-	-	-	-	-	-	-	-	2,090	-	-	2,090
หุ้นทุนซื้อคืน	-	-	47,373	-	(52,169)	52,169	-	-	-	52,169	-	99,542
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	-	-	-	-	-	210,420	-	-	210,420
ยอดยกไปปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2548	5,264,650	8,601,300	47,373	530,000	-	15,238,787	483,043	(140,284)	1,046,674	-	-	31,071,543

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลในหน้า 12 ถึง 38 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะบริษัท									
	ทุนที่ออกและ		ส่วนเกินมูลค่า	สำรอง	สำรองสำหรับ	กำไรสะสม	ส่วนเกินจาก	ผลต่างจากการ	หุ้นทุนซื้อคืน	รวม
	ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	หุ้นทุนซื้อคืน	ตามกฎหมาย	หุ้นทุนซื้อคืน		ส่วนเกินจาก	แปลงค่าทางการเงิน		
พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	ของบริษัที่	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ยอดยกมาต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2549	5,264,650	8,601,300	47,373	530,000	-	16,107,740	624,896	(97,104)	-	31,078,855
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงินของบริษัทที่อยู่ในต่างประเทศ	-	-	-	-	-	-	-	5,173	-	5,173
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	5,054,362	-	-	-	5,054,362
เงินปันผลจ่าย	11	-	-	-	-	(1,943,682)	-	-	-	(1,943,682)
กำไรที่ยังไม่รับรู้จากการปรับมูลค่าเงินลงทุน ในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาดที่มีไว้เพื่อขาย	-	-	-	-	-	-	137,614	-	-	137,614
ยอดยกไปปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549	5,264,650	8,601,300	47,373	530,000	-	19,218,420	762,510	(91,931)	-	34,332,322
ยอดยกมาต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2548	5,264,650	8,601,300	-	530,000	52,169	13,530,545	408,151	(165,138)	(52,169)	28,169,508
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงินของบริษัทที่อยู่ในต่างประเทศ	-	-	-	-	-	-	-	24,854	-	24,854
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	3,223,561	-	-	-	3,223,561
เงินปันผลจ่าย	11	-	-	-	-	(1,567,488)	-	-	-	(1,567,488)
กำไรที่ยังไม่รับรู้จากการปรับมูลค่าเงินลงทุน ในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาดที่มีไว้เพื่อขาย	-	-	-	-	-	-	120,247	-	-	120,247
หุ้นทุนซื้อคืน	-	-	47,373	-	(52,169)	52,169	-	-	52,169	99,542
ยอดยกไปปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2548	5,264,650	8,601,300	47,373	530,000	-	15,238,787	528,398	(140,284)	-	30,070,224

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลในหน้า 12 ถึง 38 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสุทธิสำหรับงวด	5,054,362	3,223,561	5,054,362	3,223,561
รายการปรับปรุงกำไรสุทธิเป็นเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน				
- ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	2,079,116	1,979,302	35,276	32,224
- ค่าตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการพัฒนาโครงการ	-	279,759	-	-
- ค่าตัดจำหน่ายขาดทุนที่เกิดจากการโอนเปลี่ยนประเภทหลักทรัพย์ เพื่อขายเป็นประเภทถือจนครบกำหนด	-	41,235	-	-
- ค่าเผื่อวัสดุสำรองคลังล้าสมัย	376	-	-	-
- (กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(279,444)	398,017	-	(32,242)
- กำไรจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(1,408)	(3,038)	(427)	(1,504)
- เงินปันผลรับจากบริษัทอื่น	(167,417)	(232,690)	(167,417)	(232,690)
- ส่วนแบ่งผลขาดทุนเกินส่วนได้เสีย ในกิจการร่วมค้า	6	-	122,012	-
- ส่วนแบ่งผลกำไรในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม และส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า	6	(70,175)	(4,966,009)	(3,000,415)
- ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	269,469	210,420	-	-
- อื่นๆ	797	17,159	-	-
กระแสเงินสดก่อนการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ และหนี้สินดำเนินงาน				
	6,885,676	5,875,944	77,797	(11,066)
การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน (ไม่รวมผลกระทบของการซื้อและจำหน่าย)				
- เงินลงทุนระยะสั้นและระยะยาวที่ใช้เป็นหลักประกัน	(1,090,816)	(2,185,059)	-	-
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(537,328)	(460,989)	-	-
- ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(75,323)	29,675	(82,065)	10,213
- วัสดุสำรองคลัง	(110,995)	(340,380)	-	-
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(432,438)	(268,576)	(16,505)	23,852
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(104,106)	(172,186)	(37,873)	(166,209)
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	416,173	(88,960)	-	-
- เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,426	1,379	(2,047)	4,268
- หนี้สินหมุนเวียนอื่นและหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(12,749)	(111,864)	(17,110)	(43,644)
กระแสเงินสดได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
	4,940,520	2,278,984	(77,803)	(182,586)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลในหน้า 12 ถึง 38 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท		
	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อหุ้นเพิ่มทุนในกิจการร่วมค้า	6	-	-	(1,059,780)	(4,520,000)
เงินสดรับ (จ่าย) สุทธิจากเงินฝากสถาบันการเงิน		(1,140,644)	1,639,779	-	1,446,348
เงินสดรับ (จ่าย) สุทธิจากเงินลงทุนระยะสั้น		(43,133)	107,722	(1,154,177)	59,946
เงินสดรับสุทธิจากเงินลงทุนระยะยาว		14,865	39,865	14,865	24,865
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สุทธิ		(8,764,020)	(2,488,201)	(12,284)	(16,587)
เงินให้กู้ยืมและเงินทวงจ่ายแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน		-	(499,445)	-	(473,945)
เงินสดรับจากการรับชำระหนี้เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	12	11,915	1,031,023	23,830	1,003,118
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	6	8,910	21,826	4,126,800	4,563,472
เงินปันผลรับจากบริษัทอื่น		167,417	232,690	167,417	232,690
อื่นๆ		(2,440)	(55,708)	-	-
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมลงทุน		(9,747,130)	29,551	2,106,671	2,319,907
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน					
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนในกิจการร่วมค้า		283,305	360,299	-	-
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญในบริษัทย่อยของกิจการร่วมค้า					
ในส่วนของผู้อถือหุ้นส่วนน้อย		-	2,090	-	-
เงินสดจ่ายสัญญาเช่าทางการเงิน		(4,157)	(3,100)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากผู้ร่วมทุน					
ในกิจการร่วมค้า		(11,915)	(369,197)	-	-
เงินสดรับ (จ่าย) สุทธิจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		(109,463)	34,284	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจาก					
สถาบันการเงินและหุ้นกู้	8, 9	12,722,995	2,309,249	-	-
เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้และ					
หุ้นกู้	8, 9	(223,134)	(15,000)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว					
จากสถาบันการเงินและหุ้นกู้	8, 9	(8,517,963)	(1,846,597)	-	-
เงินสดรับจากการขายหุ้นที่ซื้อคืน		-	99,542	-	99,542
เงินปันผลจ่ายให้แก่ผู้อถือหุ้น		(2,039,935)	(1,669,494)	(1,939,355)	(1,566,775)
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมจัดหาเงิน		2,099,733	(1,097,924)	(1,939,355)	(1,467,233)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ		(2,706,877)	1,210,611	89,513	670,088
ยอดคงเหลือต้นงวด		8,820,212	1,850,947	2,627,988	845,607
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยน		(17,424)	(1,410)	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด		6,095,911	3,060,148	2,717,501	1,515,695

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลในหน้า 12 ถึง 38 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดประกอบด้วย				
- เงินสดและเงินฝากสถาบันการเงิน	1,416,022	1,255,540	120,211	88,995
- เงินลงทุนระยะสั้นที่ครบกำหนดภายในสามเดือน	4,679,889	1,804,608	2,597,290	1,426,700
	<u>6,095,911</u>	<u>3,060,148</u>	<u>2,717,501</u>	<u>1,515,695</u>
ข้อมูลเพิ่มเติมสำหรับงบกระแสเงินสด				
- ดอกเบี้ยจ่าย	1,278,187	1,162,469	-	-
- ภาษีเงินได้จ่าย	609,286	398,722	-	-
รายการที่มีใช้เงินสด				
- จัดประเภทรายการจากวัสดุสำรองหลักเบิกใช้เป็น ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	608,860	255,945	-	-
- จัดประเภทรายการวัสดุสำรองหลักที่ไม่ได้ใช้งาน ออกจากที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	388,025	52,408	-	-
- ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์โดยยังไม่ได้ชำระเงิน	487,813	310,984	-	-
- จัดประเภทรายการเงินสำรองจ่ายล่วงหน้า ไปเป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	33,868	-	-	-
- ซื้อสินทรัพย์ภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	4,532	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลในหน้า 12 ถึง 38 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

1 นโยบายการบัญชี

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทยภายใต้พระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543 ซึ่งหมายความถึงมาตรฐานการบัญชีที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงิน งบการเงินหลัก คือ งบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด ได้จัดทำเป็นรูปแบบที่ สมบูรณ์ตามประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ส่วนหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลจัดทำเป็นแบบย่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานการบัญชีไทยฉบับที่ 41 เรื่องงบการเงินระหว่างกาล และได้เพิ่มหมายเหตุประกอบงบการเงินตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากงบการเงินระหว่างกาลภาษาไทย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกันให้ใช้งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลนโยบายการบัญชีที่ใช้เป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548

รายจ่ายที่เกิดขึ้นเป็นครั้งคราวในระหว่างงวดปีบัญชีจะแสดงเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชีโดยใช้เกณฑ์เดียวกับการแสดงรายจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี ณ วันสิ้นงวดปีบัญชี

กลุ่มบริษัทบันทึกภาษีเงินได้ตามเกณฑ์คงค้าง กลุ่มบริษัทมิได้บันทึกภาษีเงินได้ค้างจ่ายหรือค้างรับสำหรับผลต่างทางบัญชีกับทางภาษีที่เป็นผลต่างชั่วคราวในอนาคต ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จะใช้วิธีประมาณการอย่างดีที่สุด โดยคาดการณ์จากอัตราภาษีเงินได้ตัวเฉลี่ยต่างน้ำหนักของรอบปีบัญชี คืออัตราร้อยละ 15.77 ต่อปี (พ.ศ. 2548 อัตราร้อยละ 11.16 ต่อปี)

งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชี พ.ศ. 2548

ตัวเลขที่นำมาแสดงเปรียบเทียบได้มีการปรับปรุงเพื่อให้เปรียบเทียบได้กับการแสดงรายการที่เปลี่ยนแปลงไปในงวดปัจจุบัน

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้จัดการใหญ่ของบริษัท เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน พ.ศ. 2549

2 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลจำแนกตามส่วนงานทางภูมิศาสตร์

	ประเทศไทย		ประเทศ		งบการเงินรวม
	พันบาท	พันบาท	ฟิลิปปินส์	ปรับปรุ้ง	
	ประเทศไทย	สาธารณรัฐ	ประเทศ	รายการบัญชี	
	พันบาท	ประชาชนลาว	ฟิลิปปินส์	ระหว่างกัน	พันบาท
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549					
รายได้จากการขายและบริการ	4,362,716	-	157,670	(31,164)	4,489,222
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	1,564,326	(94,387)	15,812	(83,696)	1,402,055
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2548					
รายได้จากการขายและบริการ	3,989,046	-	204,028	(26,165)	4,166,909
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	1,242,469	(344,200)	28,536	(42,169)	884,636

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงิน รวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่าง กาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

2 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

ข้อมูลจำแนกตามส่วนงานทางภูมิศาสตร์ (ต่อ)

	ประเทศไทย พันบาท	ประเทศ สาธารณรัฐ ประชาธิปไตย ประชาชนลาว พันบาท	ประเทศ ฟิลิปปินส์ พันบาท	ปรับปรุง รายการบัญชี ระหว่างกัน พันบาท	งบการเงินรวม พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549					
รายได้จากการขายและบริการ	13,291,554	-	501,969	(86,701)	13,706,822
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	5,235,233	(122,012)	104,733	(163,592)	5,054,362
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2548					
รายได้จากการขายและบริการ	11,583,872	-	600,416	(85,314)	12,098,974
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	3,528,718	(344,200)	144,878	(105,835)	3,223,561

3 กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญด้วยจำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักตามจำนวนหุ้นที่ออกจำหน่ายอยู่ในระหว่างงวดหักด้วยจำนวนหุ้นที่ซื้อคืน (พ.ศ. 2549 จำนวน 526,465,000 หุ้น และ พ.ศ. 2548 จำนวน 525,824,375 หุ้น)

บริษัทไม่มีการออกหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดในระหว่างงวดที่นำเสนอรายงาน ดังนั้น จึงไม่มีการนำเสนอกำไรต่อหุ้นปรับลด

4 เงินลงทุนระยะสั้นและระยะยาวที่ใช้เป็นหลักประกัน

เงินลงทุนระยะสั้นและระยะยาวที่ใช้เป็นหลักประกันประกอบด้วยเงินฝากสถาบันการเงินและหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด

บริษัทย่อยของบริษัท

เงินฝากสถาบันการเงินที่ใช้เป็นหลักประกันส่วนใหญ่เป็นของบริษัท ผลิตไฟฟ้าระยอง จำกัด และบริษัท ผลิตไฟฟ้าขอนแก่น จำกัด และบริษัท ทีแอลพี โคอเจนเนอเรชั่น จำกัด ตามเงื่อนไขที่กำหนดในสัญญาเงินกู้และหุ้นกู้ เพื่อใช้ในการจ่ายชำระคืนเงินต้นและจ่ายดอกเบี้ยที่จะถึงกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปีและเพื่อเป็นการลดความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน โดยเงินสำรองดังกล่าวกันจากรายได้ค่าขายไฟฟ้า (ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุฯ ข้อ 8 และ 9) ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 บริษัทย่อยทั้งสามแห่งมีเงินสำรองเพื่อใช้ในการจ่ายชำระคืนเงินต้นและจ่ายดอกเบี้ยเป็นจำนวนรวม 1,798 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 จำนวน 760 ล้านบาท) ส่วนยอดสำรองที่เหลือของเงินลงทุนระยะสั้นและระยะยาวที่ใช้เป็นหลักประกันจำนวน 1,815 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 จำนวน 3,024 ล้านบาท) เป็นยอดบัญชีซึ่งต้องมีไว้ตามเงื่อนไขของสัญญาเงินกู้ อย่างไรก็ตาม บริษัทย่อยดังกล่าวอาจเบิกใช้เงินลงทุนที่ใช้เป็นหลักประกันดังกล่าวได้หากได้รับอนุมัติจากเจ้าหนี้เงินกู้ ในไตรมาสแรกของปี พ.ศ. 2548 บริษัท ผลิตไฟฟ้าระยอง จำกัด ได้รับความยินยอมจากเจ้าหนี้เงินกู้ให้หาหนังสือค้ำประกันธนาคารที่ออกในนามของบริษัทไปวางแทนการสำรองเงินสดทั้งจำนวนในบัญชีหลักประกัน Debt Service Reserve Accounts (D/R Accounts) ที่เป็นสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ ดังนั้น ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 บัญชีหลักประกันดังกล่าวของบริษัท ผลิตไฟฟ้าระยอง จำกัด จึงไม่มียอดคงเหลือ

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงิน รวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่าง กาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

4 เงินลงทุนระยะสั้นและระยะยาวที่ใช้เป็นหลักประกัน (ต่อ)

บริษัทย่อยของบริษัท (ต่อ)

สำหรับเงินสำรองเพื่อลดความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนสำหรับหนี้สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ ที่ไม่มีการประกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน บริษัท ผลิตไฟฟ้าระยอง จำกัด จะต้องสำรองเงินดังกล่าวจนกว่าเงินสำรองจะครบร้อยละ 25 ของยอดหนึ่งค่างที่เป็นหนี้สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ ที่ไม่มีการประกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนหรือจำนวน 60 ล้านดอลลาร์สหรัฐ แล้วแต่จำนวนใดจะต่ำกว่า ไตรมาสแรกในปี พ.ศ. 2548 บริษัท ผลิตไฟฟ้าระยอง จำกัด ได้รับความยินยอมจากเจ้าหนี้เงินกู้ในการลดระดับการสำรองเงินในบัญชีหลักประกัน Foreign Exchange Reserve Account (FX Reserve Account) ลงเหลือเพียง 1.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ในระหว่างไตรมาสที่สามของปี พ.ศ. 2549 บริษัท ผลิตไฟฟ้าระยอง จำกัด ได้จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวที่เป็นสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ ทั้งจำนวนตั้งนั้น ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 บัญชีหลักประกันดังกล่าวจึงไม่มียอดคงเหลือ (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 จำนวน 1.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) (หมายเหตุ ข้อย 8)

บริษัทย่อยของบริษัท กัลฟ์อิล렉ทริก จำกัด (มหาชน) (กัลฟ์)

เงินฝากสถาบันการเงินของกัลฟ์จำนวน 1,931 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 จำนวน 691 ล้านบาท) ส่วนใหญ่เป็นของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งของกัลฟ์ ซึ่งเป็นเงินสำรองภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมและสัญญาที่เกี่ยวข้องกับการจัดหาแหล่งเงินทุนใหม่เพื่อทดแทนแหล่งเงินทุนเดิมโดยการออกหุ้นกู้ของกลุ่มบริษัทย่อยสามแห่งตามที่กล่าวในหมายเหตุ ข้อย 8 และ 9 เงินสำรองเหล่านี้กันจากรายได้ค่าขายกระแสไฟฟ้า โดยที่บริษัทย่อยทั้งแห่งดังกล่าวสามารถถอนเงินฝากในบัญชีเพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามปกติได้เมื่อได้รับอนุมัติจากเจ้าหนี้เงินกู้แล้ว ในกรณีที่บริษัทย่อยเหล่านี้อยู่ระหว่างการก่อสร้างโรงไฟฟ้าและยังไม่มีรายได้จากการขายกระแสไฟฟ้า เงินฝากส่วนใหญ่จะเป็นเงินที่ได้จากเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินและเงินทุนจากผู้ถือหุ้นและนำไปใช้จ่ายชำระค่าก่อสร้าง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ของโครงการ โดยบริษัทย่อยเหล่านี้จะเริ่มสำรองเงินที่ใช้เป็นหลักประกันตามสัญญาเงินกู้เมื่อเริ่มดำเนินการเชิงพาณิชย์

5 ลูกหนี้การค้า สุทธิ

ณ วันที่	งบการเงิน รวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน พ.ศ. 2549 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 พันบาท	30 กันยายน พ.ศ. 2549 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 พันบาท
ลูกหนี้การค้า	367,294	308,322	-	-
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	(3,335)	-	-
ลูกหนี้การค้า สุทธิ	367,294	304,987	-	-

ยอดลูกหนี้การค้าที่ค้างชำระเกินกำหนด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 สามารถแยกตามอายุได้ดังนี้

เกินกำหนดต่ำกว่า 3 เดือน	34,197	22,715	-	-
เกินกำหนด 3 - 6 เดือน	4,285	35,563	-	-
เกินกำหนด 6 - 12 เดือน	21,143	5,566	-	-
เกินกำหนดเกินกว่า 12 เดือน	11,095	7,514	-	-
	70,720	71,358	-	-
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	(3,335)	-	-
	70,720	68,023	-	-

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่าง กาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

6 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า สุทธิ

ณ วันที่	งบการเงิน รวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	19,402,763	19,948,461
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	453,735	395,381	-	-
ส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า	10,871	7,960	5,483,922	4,447,569
หัก สำรองเผื่อการด้อยค่า	-	-	(394,406)	(394,406)
	10,871	7,960	5,089,516	4,053,163
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม และส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า สุทธิ	464,606	403,341	24,492,279	24,001,624

การเปลี่ยนแปลงในเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	งบการเงิน รวม	งบการเงินเฉพาะบริษัท
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549		
ราคาตามบัญชีต้นงวด สุทธิ	403,341	24,001,624
ส่วนแบ่งผลกำไรในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมและส่วนได้เสีย ในกิจการร่วมค้า	70,175	4,966,009
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	(8,910)	(5,496,477)
การเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์ในความต้องการ ของตลาดที่มีไว้เพื่อขายของบริษัทย่อย	-	127
การเพิ่มทุนของกิจการร่วมค้า	-	1,059,780
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินของบริษัทที่อยู่ในต่างประเทศ	-	(38,784)
ราคาตามบัญชีปลายงวด สุทธิ	464,606	24,492,279

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่าง กาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

6 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า สุทธิ (ต่อ)

6.1 รายละเอียดของการลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยทั้งหมด ยกเว้น EGCO International B.V.I ซึ่งจัดตั้งขึ้นที่ British Virgin Islands มีดังต่อไปนี้

งบการเงินเฉพาะบริษัท					
30 กันยายน พ.ศ. 2549					
ประเภทธุรกิจ	อัตราร้อยละของหุ้นที่ถือ	วิธีราคาทุน	วิธีส่วนได้เสีย		เงินปันผล
			ปันบาท	ปันบาท	
(รวมสัดส่วนการลงทุนทางอ้อม)					
บริษัท ผลิตไฟฟ้าระยอง จำกัด	ผลิตไฟฟ้า	99.99	9,220,000	10,356,435	2,743,716
บริษัท ผลิตไฟฟ้าขอนแก่น จำกัด	ผลิตไฟฟ้า	99.99	4,850,000	6,039,188	2,343,411
บริษัท เอ็กโก เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ เซอร์วิส จำกัด และบริษัทย่อย	ให้บริการรับจ้าง ซ่อมแซม และรับจ้างเดินเครื่องจักรโรงไฟฟ้า	99.99	400,000	1,012,856	24,177
- บริษัทย่อย					
- บริษัท พลังงานการเกษตร จำกัด	ซื้อ/ขาย ขนส่งเชื้อเพลิงจากเศษวัสดุธรรมชาติ	99.99			
- บริษัท เอ็กคอมธราชา จำกัด	ผลิตน้ำประปา	70.00			
- กิจการร่วมค้า					
- บริษัท อมตะ เพาเวอร์-เอสโก เซอร์วิส จำกัด	รับจ้างเดินเครื่องจักรโรงไฟฟ้า	50.00			
บริษัท เอ็กโก กรีน เอ็นเนอร์ยี จำกัด และบริษัทย่อย	ลงทุนในธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับพลังงานไฟฟ้าโดยใช้วัตถุดิบธรรมชาติเป็นเชื้อเพลิง	74.00	129,500	186,712	88,003
- บริษัท ร้อยเอ็ด กรีน จำกัด	พัฒนา ออกแบบ ก่อสร้าง และทดสอบการเดินเครื่องและการดำเนินงานของโรงไฟฟ้าที่ใช้เชื้อเพลิงจากแกลบ	95.00			
EGCO International B.V.I	ลงทุนในธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับพลังงาน	99.99	-	701,092	-
บริษัท ไทยแอลเอ็นจี เพาเวอร์ จำกัด และบริษัทย่อย	ลงทุนในธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับพลังงาน	100.00	513,000	500,405	148,585
- บริษัท ทีแอลพี โคอเเนอร์ชั่น จำกัด	ผลิตไฟฟ้า	80.00	424,000	606,075	148,585
			15,536,500	19,402,763	5,496,477

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 เงินปันผลค้างรับในงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลมีจำนวน 2,247 ล้านบาท

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549

บริษัทย่อยของบริษัท

บริษัท ผลิตไฟฟ้าระยอง จำกัด

ในเดือนสิงหาคม พ.ศ. 2549 ที่ประชุมคณะกรรมการและที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ผลิตไฟฟ้าระยอง จำกัด ได้มีมติให้ลดทุนจดทะเบียนจากหุ้นสามัญจำนวน 922 ล้านหุ้นซึ่งมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท เป็นหุ้นสามัญจำนวน 922 ล้านหุ้น ซึ่งมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5.10 บาท ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 บริษัท ผลิตไฟฟ้าระยอง จำกัด อยู่ในระหว่างการดำเนินการเพื่อขอความเห็นชอบจากเจ้าหนี้ของบริษัท

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่าง กาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

6 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า สุทธิ (ต่อ)

6.1 รายละเอียดของการลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยทั้งหมด ยกเว้น EGCO International B.V.I ซึ่งจัดตั้งขึ้นที่ British Virgin Islands มีดังต่อไปนี้ (ต่อ)

		งบการเงินเฉพาะบริษัท			
		31 ธันวาคม พ.ศ. 2548			
ประเภทธุรกิจ	อัตราร้อยละ ของหุ้นที่ถือ	วิธีราคาทุน พันบาท	วิธีส่วนได้เสีย พันบาท	เงินปันผล พันบาท	
(รวมสัดส่วนการลงทุนทางอ้อม)					
บริษัท ผลิตไฟฟ้าระยอง จำกัด	ผลิตไฟฟ้า	99.99	9,220,000	10,891,245	2,284,408
บริษัท ผลิตไฟฟ้าขอนแก่น จำกัด	ผลิตไฟฟ้า	99.99	4,850,000	6,168,968	1,502,276
บริษัท เอ็กโก เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ เซอร์วิส จำกัด และบริษัทย่อย และกิจการร่วมค้า	ให้บริการรับจ้าง ซ่อมแซม และรับจ้างเดินเครื่องจักร โรงไฟฟ้า	99.99	400,000	900,985	50,148
- บริษัทย่อย					
- บริษัท พลังงานการเกษตร จำกัด	ซื้อ/ขาย ขนส่งเชื้อเพลิง จากเศษวัสดุธรรมชาติ	99.99			
- บริษัท เอ็กคอมธราชา จำกัด	ผลิตน้ำประปา	70.00			
- กิจการร่วมค้า					
- บริษัท อมตะ เพาเวอร์-เอสโก เซอร์วิส จำกัด	รับจ้างเดินเครื่องจักรโรงไฟฟ้า	50.00			
บริษัท เอ็กโก กรีน เอ็นเนอร์ยี จำกัด และบริษัทย่อย	ลงทุนในธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับพลังงาน ไฟฟ้าโดยใช้วัตถุดิบธรรมชาติ เป็นเชื้อเพลิง	74.00	129,500	186,719	12,651
- บริษัท ร้อยเอ็ด กรีน จำกัด	พัฒนา ออกแบบ ก่อสร้าง และ ทดสอบการเดินเครื่องและ การดำเนินงานของโรงไฟฟ้า ที่ใช้เชื้อเพลิงจากแกลบ	95.00			
EGCO International B.V.I	ลงทุนในธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับพลังงาน	99.99	-	664,312	-
บริษัท ไทยแอลเอ็นจี เพาเวอร์ จำกัด และบริษัทย่อย	ลงทุนในธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับพลังงาน	100.00	513,000	503,017	130,010
- บริษัท ทีแอลพี โคอเจนเนเรชั่น จำกัด	ผลิตไฟฟ้า	80.00	424,000	633,215	275,481
			15,536,500	19,948,461	4,254,974

เงินลงทุนในบริษัท พลังงานการเกษตร จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทบันทึกบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย และยังมีได้นำมาจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 เนื่องจากงบการเงินของบริษัทย่อยดังกล่าวไม่มีนัยสำคัญต่อกลุ่มบริษัท

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่าง กาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

6 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า สุทธิ (ต่อ)

6.2 รายละเอียดของการลงทุนในบริษัทร่วมซึ่งจัดตั้งในประเทศไทย มีดังต่อไปนี้

		งบการเงินรวม			
		30 กันยายน พ.ศ. 2549		31 ธันวาคม พ.ศ. 2548	
ประเภทธุรกิจ	อัตราร้อยละ ของหุ้นที่ถือ	วิธีราคาทุน พันบาท	วิธีส่วนได้เสีย พันบาท	วิธีราคาทุน พันบาท	วิธีส่วนได้เสีย พันบาท
บริษัท ผลิตไฟฟ้า	14.85	200,475	453,735	200,475	395,381
		200,475	453,735	200,475	395,381

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 กลุ่มบริษัทได้รับเงินปันผลจากบริษัทร่วมเป็นจำนวนเงิน 9 ล้านบาท

6.3 รายละเอียดของส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยทั้งหมด ยกเว้น Conal Holdings Corporation และ Nam Than 2 Power Company Limited ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศฟิลิปปินส์และประเทศสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว ตามลำดับ มีดังต่อไปนี้

		งบการเงินรวม			
		30 กันยายน พ.ศ. 2549		31 ธันวาคม พ.ศ. 2548	
ประเภทธุรกิจ	อัตราร้อยละ ของหุ้นที่ถือ	วิธีราคาทุน พันบาท	วิธีส่วนได้เสีย พันบาท	วิธีราคาทุน พันบาท	วิธีส่วนได้เสีย พันบาท
บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด	50.00	1,000	10,871	1,000	7,960
		1,000	10,871	1,000	7,960

เงินลงทุนในบริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด บริษัท กิจการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสียและยังมีได้นำมาจัดทำงานงบการเงินรวมระหว่างกาลโดยวิธีรวมตามสัดส่วน ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 เนื่องจากงบการเงินของกิจการร่วมค้าดังกล่าวไม่มีนัยสำคัญต่อกลุ่มบริษัท

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่าง กาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

6 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า สุทธิ (ต่อ)

6.3 รายละเอียดของส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยทั้งหมด ยกเว้น Conal Holdings Corporation และ Nam Theun 2 Power Company Limited ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศฟิลิปปินส์และประเทศสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว ตามลำดับ มีดังต่อไปนี้ (ต่อ)

		งบการเงินเฉพาะบริษัท			
		30 กันยายน พ.ศ. 2549			
ประเภทธุรกิจ	อัตราร้อยละ ของหุ้นที่ถือ	วิธีราคาทุน พันบาท	วิธีส่วนได้เสีย พันบาท	เงินปันผล พันบาท	
บริษัท เอ็กโกร่วมทุนและพัฒนา จำกัด (เอ็กโก เจดี) และบริษัทร่วมและ กิจการร่วมค้า	ลงทุนในโครงการต่าง ๆ ทางด้านธุรกิจพลังงานไฟฟ้า	50.00	348,360	733,841	-
- บริษัทร่วม					
- บริษัท ฆตะ-เอ็กโก เพาเวอร์ จำกัด	ผลิตไฟฟ้า	29.70			
- กิจการร่วมค้า					
- บริษัท อมตะ เพาเวอร์ (บางปะกง) จำกัด	ผลิตไฟฟ้า	30.00			
บริษัท กัลฟ์อิเล็กทริก จำกัด (มหาชน) (กัลฟ์)	ลงทุนในโครงการต่าง ๆ ทางด้านธุรกิจพลังงานไฟฟ้า	50.00	4,171,800	3,967,661	-
Conal Holdings Corporation (Conal)	ลงทุนในโครงการต่าง ๆ ทางด้านธุรกิจพลังงานไฟฟ้า	40.00	1,002,467	782,420	36,778
			5,522,627	5,483,922	36,778
<u>หัก</u> ค่าเผื่อการด้อยค่า – ส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้ากัลฟ์			-	(394,406)	-
			5,522,627	5,089,516	36,778

การเปลี่ยนแปลงของส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549

กิจการร่วมค้ากัลฟ์

- (ก) ในเดือนมกราคม พ.ศ. 2549 บริษัทย่อยของกัลฟ์ได้ออกหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 4.13 ล้านหุ้น โดยมีมูลค่าตราไว้และจำหน่ายในอัตราหุ้นละ 10 บาท กลุ่มบริษัทได้ซื้อหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวตามสัดส่วนการลงทุนเดิม
- (ข) ในเดือนมกราคม พ.ศ. 2549 บริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งของกัลฟ์ได้เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมสำหรับหุ้นจำนวน 24.7 ล้านหุ้น ในอัตราหุ้นละ 7.30 บาท เป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 180.31 ล้านบาท กลุ่มบริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมดังกล่าวตามสัดส่วนการลงทุนเดิม
- (ค) ในเดือนมีนาคม พ.ศ. 2549 กัลฟ์ได้ออกหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 18 ล้านหุ้น โดยมีมูลค่าที่ตราไว้และจำหน่ายในอัตราหุ้นละ 10 บาท บริษัทได้ซื้อหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวตามสัดส่วนการลงทุนเดิม
- (ง) ในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2549 บริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งของกัลฟ์ได้เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมสำหรับหุ้นจำนวน 24.7 ล้านหุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.10 บาท เป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 2.47 ล้านบาท ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 กลุ่มบริษัทยังไม่ได้จ่ายชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมดังกล่าว แต่ได้รับรู้เป็นหนี้สินโดยแสดงอยู่ภายใต้หนี้สินหมุนเวียนอื่นในงบดุลรวม

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่าง กาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

6 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า สุทธิ (ต่อ)

6.3 รายละเอียดของส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยทั้งหมด ยกเว้น Conal Holdings Corporation และ Nam Theun 2 Power Company Limited ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศฟิลิปปินส์และประเทศสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว ตามลำดับ มีดังต่อไปนี้ (ต่อ)

การเปลี่ยนแปลงของส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 (ต่อ)

กิจการร่วมค้ากัลฟ์ (ต่อ)

- (จ) บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของกัลฟ์ได้จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 31 สิงหาคม พ.ศ. 2549 (ดูรายละเอียดในหมายเหตุฯ ข้อ 15)
- (ฉ) ในเดือนกันยายน พ.ศ. 2549 กัลฟ์ได้ออกหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 306.9 ล้านหุ้น โดยมีมูลค่าที่ตราไว้และจำหน่ายในอัตราหุ้นละ 10 บาท บริษัทได้ซื้อหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวตามสัดส่วนการลงทุนเดิมเป็นจำนวนรวม 153.5 ล้านหุ้น หรือ 1,535 ล้านบาท โดยบริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นจำนวน 970 ล้านบาทในเดือน กันยายน พ.ศ. 2549 และส่วนที่เหลือจำนวน 565 จะจ่ายในเดือนธันวาคม พ.ศ. 2549

กิจการร่วมค้าเอ็กโก เจดี

- (ก) ในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2549 กิจการร่วมค้าของเอ็กโก เจดีได้เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมสำหรับหุ้นจำนวน 5 ล้านหุ้น ในอัตราหุ้นละ 10 บาท เป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 50 ล้านบาท กลุ่มบริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมดังกล่าวตามสัดส่วนการลงทุนเดิม
- (ข) ในเดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2549 กิจการร่วมค้าของเอ็กโก เจดีได้เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมสำหรับหุ้นจำนวน 5 ล้านหุ้น ในอัตราหุ้นละ 15 บาท เป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 75 ล้านบาท กลุ่มบริษัทได้จ่ายชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมดังกล่าวตามสัดส่วนการลงทุนเดิม

ประเภทธุรกิจ	งบการเงินเฉพาะบริษัท				
	อัตราร้อยละของหุ้นที่ถือ	วิธีราคาทุนพันบาท	วิธีส่วนได้เสียพันบาท	เงินปันผลพันบาท	
บริษัท เอ็กโกร่วมทุนและพัฒนา จำกัด (เอ็กโก เจดี) และบริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า	ลงทุนในโครงการต่าง ๆ ทางด้านธุรกิจพลังงานไฟฟ้า	50.00	348,360	597,038	-
- บริษัทร่วม					
- บริษัท อมตะ-เอ็กโก เพาเวอร์ จำกัด	ผลิตไฟฟ้า	29.70			
- กิจการร่วมค้า					
- บริษัท อมตะ เพาเวอร์ (บางปะกง) จำกัด	ผลิตไฟฟ้า	30.00			
บริษัท กัลฟ์อิเล็กทริก จำกัด (มหาชน) (กัลฟ์)	ลงทุนในโครงการต่าง ๆ ทางด้านธุรกิจพลังงานไฟฟ้า	50.00	3,112,020	3,076,508	-
Conal Holdings Corporation (Conal)	ลงทุนในโครงการต่าง ๆ ทางด้านธุรกิจพลังงานไฟฟ้า	40.00	1,002,467	774,023	56,002
			4,462,847	4,447,569	56,002
<u>หัก</u> ค่าเผื่อการด้อยค่า – ส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้ากัลฟ์			-	(394,406)	-
			4,462,847	4,053,163	56,002

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่าง กาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

6 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า สุทธิ (ต่อ)

6.4 หนี้สินสุทธิในกิจการร่วมค้า

การเปลี่ยนแปลงของหนี้สินสุทธิที่เกิดจากส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าในงบการเงินเฉพาะบริษัทสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 มีดังนี้

	งบการเงินเฉพาะบริษัท
	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด สุทธิ	(492,562)
ส่วนแบ่งผลขาดทุนสำหรับงวด	(122,012)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินของบริษัทที่อยู่ในต่างประเทศ	43,957
ราคาตามบัญชีปลายงวด สุทธิ	(570,617)

มูลค่าของหนี้สินสุทธิในกิจการร่วมค้ามีดังนี้

		งบการเงินเฉพาะบริษัท			
		30 กันยายน พ.ศ. 2549			
	ประเภทธุรกิจ	อัตราร้อยละ ของหุ้นที่ถือ	วิธีราคาทุน พันบาท	วิธีส่วนได้เสีย พันบาท	เงินปันผล พันบาท
Nam Theun 2 Power Company Limited	ผลิตไฟฟ้า (อยู่ระหว่างการก่อสร้าง)	25.00	753,249	(570,617)	-
			753,249	(570,617)	-
		งบการเงินเฉพาะบริษัท			
		31 ธันวาคม พ.ศ. 2548			
	ประเภทธุรกิจ	อัตราร้อยละ ของหุ้นที่ถือ	วิธีราคาทุน พันบาท	วิธีส่วนได้เสีย พันบาท	เงินปันผล พันบาท
Nam Theun 2 Power Company Limited	ผลิตไฟฟ้า (อยู่ระหว่างการก่อสร้าง)	25.00	753,249	(492,562)	-
			753,249	(492,562)	-

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่าง กาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

6 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า สุทธิ (ต่อ)

6.5 ส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า

รายละเอียดของส่วนแบ่งในสินทรัพย์และหนี้สินของกิจการร่วมค้าของกลุ่มบริษัทซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมระหว่าง กาล ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 มีดังนี้

ณ วันที่	บริษัท เอ็กโกร่วมทุน และพัฒนา จำกัด		บริษัท กัลฟืออิเล็กตริก จำกัด (มหาชน)		Conal Hddings Corporation		Nam Theun2 Power Company Limited	
	30 กันยายน พ.ศ. 2549	31 ธันวาคม พ.ศ. 2548	30 กันยายน พ.ศ. 2549	31 ธันวาคม พ.ศ. 2548	30 กันยายน พ.ศ. 2549	31 ธันวาคม พ.ศ. 2548	30 กันยายน พ.ศ. 2549	31 ธันวาคม พ.ศ. 2548
	พันบาท (ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)	พันบาท (ตรวจสอบ แล้ว)	พันบาท (ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)	พันบาท (ตรวจสอบ แล้ว)	พันบาท (ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)	พันบาท (ตรวจสอบ แล้ว)	พันบาท (ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)	พันบาท (ตรวจสอบ แล้ว)
งบดุล								
สินทรัพย์หมุนเวียน	117,918	146,212	3,091,121	1,630,793	1,005,678	948,406	81,037	56,179
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,054,442	875,865	16,534,235	10,929,197	986,532	1,116,428	2,786,016	1,562,907
หนี้สินหมุนเวียน	(78,929)	(111,156)	(1,367,023)	(3,401,233)	(324,446)	(354,185)	(198,087)	(196,184)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	(359,590)	(313,883)	(14,725,695)	(6,522,295)	(495,168)	(654,770)	(3,239,583)	(1,915,464)
สินทรัพย์สุทธิ	733,841	597,038	3,532,638	2,636,462	1,172,596	1,055,879	(570,617)	(492,562)

สัดส่วนการร่วมทุน

กิจการร่วมค้า (ร้อยละ)

50

50

40

25

รายละเอียดของส่วนแบ่งในรายได้และค่าใช้จ่ายของกิจการร่วมค้าของกลุ่มบริษัทซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมระหว่างกาลมีดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549

งบกำไรขาดทุน	บริษัท เอ็กโกร่วมทุน และพัฒนา จำกัด		บริษัท กัลฟืออิเล็กตริก จำกัด (มหาชน)		Conal Hddings Corporation		Nam Theun2 Power Company Limited	
	งวดสามเดือน พันบาท	งวดเก้าเดือน พันบาท	งวดสามเดือน พันบาท	งวดเก้าเดือน พันบาท	งวดสามเดือน พันบาท	งวดเก้าเดือน พันบาท	งวดสามเดือน พันบาท	งวดเก้าเดือน พันบาท
	รายได้รวม	87,668	272,053	836,828	2,394,404	177,605	557,158	556
ค่าใช้จ่ายรวม	(67,045)	(135,250)	(727,531)	(2,558,344)	(161,793)	(452,425)	(94,943)	(124,310)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	20,623	136,803	109,297	(163,940)	15,812	104,733	(94,387)	(122,012)

สัดส่วนการร่วมทุน

กิจการร่วมค้า (ร้อยละ)

50

50

40

25

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2548

งบกำไรขาดทุน	บริษัท เอ็กโกร่วมทุน และพัฒนา จำกัด		บริษัท กัลฟืออิเล็กตริก จำกัด (มหาชน)		Conal Hddings Corporation		Nam Theun2 Power Company Limited	
	งวดสามเดือน พันบาท	งวดเก้าเดือน พันบาท	งวดสามเดือน พันบาท	งวดเก้าเดือน พันบาท	งวดสามเดือน พันบาท	งวดเก้าเดือน พันบาท	งวดสามเดือน พันบาท	งวดเก้าเดือน พันบาท
	รายได้รวม	76,982	201,559	818,247	2,200,999	214,892	632,452	2,194
ค่าใช้จ่ายรวม	(57,607)	(189,636)	(780,154)	(2,259,908)	(186,355)	(487,574)	(346,394)	(346,394)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	19,375	11,923	38,093	(58,909)	28,537	144,878	(344,200)	(344,200)

สัดส่วนการร่วมทุน

กิจการร่วมค้า (ร้อยละ)

50

50

40

25

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่าง กาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

7 รายจ่ายฝ่ายทุนและภาวะผูกพัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท
	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ พันบาท	ค่าความนิยม พันบาท	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่			
30 กันยายน พ.ศ. 2549			
ราคาตามบัญชีต้นงวด สุทธิ	34,749,092	1,082,826	738,559
ซื้อสินทรัพย์	7,517,673	-	13,744
บันทึกวัสดุสำรองหลักเป็นสินทรัพย์	608,860	-	-
โอนวัสดุสำรองหลักออกจากสินทรัพย์	(388,025)	-	-
ขายสินทรัพย์ สุทธิ	(217,741)	-	(1,033)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(1,908,660)	(50,840)	(35,246)
การจัดประเภทรายการ	(14,755)	-	-
กลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่า	2,500	-	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน			
ของบริษัทที่อยู่ในต่างประเทศ	(180,285)	(143)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด สุทธิ	<u>40,168,659</u>	<u>1,031,843</u>	<u>716,024</u>

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ของบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้า ได้จัดจ้างเองเพื่อเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวและหุ้นกู้ตามหมายเหตุฯ ข้อ 8 และ 9

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 กลุ่มบริษัทมีรายจ่ายฝ่ายทุนเกี่ยวกับการก่อสร้างโรงไฟฟ้าและซื้ออุปกรณ์สำหรับโรงไฟฟ้าที่ถือเป็นการผูกพันแต่ยังไม่ได้รับรู้ในงบการเงินรวมระหว่างกาลเป็นจำนวน 142.09 ล้านดอลลาร์สหรัฐ 0.36 ล้านเยน 11.88 ล้านยูโร 33.17 ล้านสวิสฟรังก์ และ 1,048.06 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 จำนวน 193.69 ล้านดอลลาร์สหรัฐ 18.62 ล้านเยน 37.11 ล้านยูโร 98.50 ล้านสวิสฟรังก์ และ 1,275.45 ล้านบาท)

ต้นทุนการกู้ยืมของกลุ่มบริษัทจำนวน 403.62 ล้านบาท (พ.ศ. 2548 จำนวน 27.25 ล้านบาท) เกิดจากเงินกู้ยืมที่ยืมมาโดยเฉพาะเพื่อสร้างโรงไฟฟ้าใหม่ และได้บันทึกเป็นต้นทุนของสินทรัพย์ในระหว่างงวดซึ่งรวมอยู่ในรายการซื้อสินทรัพย์ในงบการเงินรวมระหว่างกาล กลุ่มบริษัทใช้อัตราราคาตั้งขึ้นเป็นทุนร้อยละ 6.23 ถึงร้อยละ 7.84 ในการคำนวณต้นทุนที่รวมเป็นราคาทุนของสินทรัพย์ อัตราราคาตั้งขึ้นเป็นทุนดังกล่าวเป็นอัตราราคาต้นทุนการกู้ยืมที่เกิดจริงจากเงินกู้ยืมที่นำมาใช้เป็นเงินทุนในการก่อสร้างโรงไฟฟ้า

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงิน รวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่าง กาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

8 เงินกู้ยืมระยะยาว สุทธิ

เงินกู้ยืมระยะยาวประกอบด้วยเงินกู้ยืมของบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้า ดังต่อไปนี้

ณ วันที่	งบการเงิน รวม	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548
	พันบาท	พันบาท
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ		
เงินกู้ยืมสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ	1,705,110	2,653,912
เงินกู้ยืมสกุลเงินเปโซฟิลิปปินส์	13,477	13,948
เงินกู้ยืมสกุลเงินเยน	31,048	33,974
เงินกู้ยืมสกุลเงินบาท	308,341	636,344
<u>หัก ค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้หรือตัดบัญชี</u>	<u>(7,789)</u>	<u>(6,802)</u>
	2,050,187	3,331,376
เงินกู้ยืมระยะยาว สุทธิ		
เงินกู้ยืมสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ	10,327,982	9,510,264
เงินกู้ยืมสกุลเงินเปโซฟิลิปปินส์	32,867	40,990
เงินกู้ยืมสกุลเงินเยน	280,079	340,446
เงินกู้ยืมสกุลเงินบาท	7,348,167	5,775,745
<u>หัก ค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้หรือตัดบัญชี สุทธิ</u>	<u>(643,640)</u>	<u>(576,996)</u>
	17,345,455	15,090,449
รวมเงินกู้ยืมระยะยาว สุทธิ	19,395,642	18,421,825

เงินกู้ยืมระยะยาวเป็นเงินกู้ยืมที่มีหลักประกัน โดยเงินกู้ยืมระยะยาวดังกล่าวค้ำประกันโดยการจำนองที่ดิน อาคาร โรงไฟฟ้าและอุปกรณ์ของบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้า นอกจากนี้บริษัทย่อยและกิจการร่วมค้าต้องกันเงินสำรองเพื่อการชำระคืนเงินต้นและจ่ายดอกเบี้ยที่จะครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปีและเพื่อลดความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน โดยเงินสำรองดังกล่าวกันจากรายได้ค่าขายไฟฟ้า (ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุฯ ข้อ 4) อีกทั้งบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้าได้โอนสิทธิ์ในการรับเงินจากสัญญาซื้อขายไฟฟ้า สัญญาการบำรุงรักษาหลักและกรรมสิทธิ์ประกันภัยให้กับเจ้าหนี้เงินกู้ตามเงื่อนไขภายใต้สัญญา Master Agreements

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวสามารถวิเคราะห์ดังนี้

	งบการเงิน รวม
	พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549	
ราคาตามบัญชีต้นงวด สุทธิ	18,421,825
การเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมระยะยาว	9,822,995
การจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(8,234,703)
การจ่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้	(188,558)
การตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้หรือตัดบัญชี	173,218
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(417,509)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินของบริษัทที่อยู่ในต่างประเทศ	(181,626)
ราคาตามบัญชีปลายงวด สุทธิ	19,395,642

8 เงินกู้ยืมระยะยาว สุทธิ (ต่อ)

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวที่สำคัญเป็นการเปลี่ยนแปลงเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้าตั้งรายละเอียดต่อไป

บริษัทย่อยของบริษัท

ในไตรมาสที่สามของปี พ.ศ. 2549 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของบริษัทได้จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวที่เป็นสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ ทั้งจำนวนที่มีกับสถาบันการเงินต่างประเทศก่อนครบกำหนด เป็นจำนวนเงิน 78 ล้านดอลลาร์สหรัฐ เทียบเท่ากับเงินบาทเป็นจำนวนเงิน 3,222 ล้านบาท โดยเสียค่าใช้จ่ายสำหรับการชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวก่อนกำหนดจำนวน 5.16 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือ 193 ล้านบาท

กิจการร่วมค้ากัลฟ์

เงินสตรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 บริษัทย่อยสองแห่งของกัลฟ์ได้เบิกใช้วงเงินกู้ยืมเพิ่มเติมเป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 8,578.59 ล้านบาท ซึ่งเป็นวงเงินกู้ยืมเดิมที่ได้รับจากเจ้าหนี้

จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว

เงินกู้ยืมระยะยาวที่จ่ายคืนจำนวน 3,473.96 ล้านบาท มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

- บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของกัลฟ์ได้จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจำนวน 553.03 ล้านบาท ซึ่งเป็นส่วนของวงเงินกู้ยืมเพื่อภาษีมูลค่าเพิ่มสำหรับการก่อสร้างโรงไฟฟ้า ทั้งนี้ ตามเงื่อนไขในสัญญาเงินกู้ บริษัทย่อยแห่งนั้นจะต้องจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมจำนวนดังกล่าวให้แก่เจ้าหนี้เงินกู้ทันที หลังจากบริษัทย่อยสามารถขอคืนภาษีมูลค่าเพิ่มได้
- ในระหว่างไตรมาสที่สองของปี พ.ศ. 2549 บริษัทย่อยสามแห่งของกัลฟ์ ได้แก่ บริษัท กัลฟ์ โคอเจนเนอเรชั่น จำกัด บริษัท สมุทรปราการ โคอเจนเนอเรชั่น จำกัด และ บริษัท หนองแค โคอเจนเนอเรชั่น จำกัด ทำการจัดหาแหล่งเงินกู้ใหม่เพื่อทดแทนแหล่งเงินกู้เดิมโดยการออกหุ้นกู้เพื่อนำเงินที่ได้จากการจำหน่ายหุ้นกู้ไปชำระคืนหนี้สินระยะยาวที่มีอยู่กับกลุ่มเจ้าหนี้เดิมทั้งหมดเป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 2,920.93 ล้านบาท โดยกัลฟ์และบริษัทย่อยทั้งสามแห่งนั้นได้เข้าลงนามในสัญญาต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับการจัดหาแหล่งเงินกู้ใหม่ดังกล่าว (ตามรายละเอียดที่กล่าวในหมายเหตุฯ ข้อ 9) ดังนั้น บริษัทย่อยทั้งสามแห่งจึงได้ไถ่ถอนภาระค้ำประกันในที่ดิน อาคาร โรงไฟฟ้าและอุปกรณ์ของโรงไฟฟ้าซึ่งได้นำไปเป็นหลักประกันค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวดังกล่าวจากกลุ่มเจ้าหนี้เดิม และได้นำไปวางเป็นหลักประกันกับกลุ่มเจ้าหนี้ใหม่ภายใต้สัญญาที่เกี่ยวข้องกับการออกหุ้นกู้ตามที่กล่าวในหมายเหตุฯ ข้อ 9

กิจการร่วมค้า Nam Theun 2 Power Company Limited (NTPC)

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 NTPC ได้เบิกใช้วงเงินกู้ยืมเป็นจำนวนเงิน 12.58 ล้านดอลลาร์สหรัฐ เทียบเท่ากับเงินบาทเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 1,150.69 ล้านบาท ซึ่งเป็นวงเงินกู้ยืมเดิมที่ได้รับจากเจ้าหนี้

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่าง กาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

9 หุ้นกู้ สุทธิ

หุ้นกู้เป็นเงินกู้ยืมสกุลเงินบาทของบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้าของบริษัท มีดังนี้

ณ วันที่	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน พ.ศ. 2549 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 พันบาท
หุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,641,453	1,317,764
หัก ค่าธรรมเนียมในการจัดหาหุ้นกู้รอดบัญชี	(8,477)	-
	1,632,976	1,317,764
หุ้นกู้ สุทธิ	5,901,998	3,608,948
หัก ค่าธรรมเนียมในการจัดหาหุ้นกู้รอดบัญชี	(20,758)	-
	5,881,240	3,608,948
รวมหุ้นกู้ สุทธิ	7,514,216	4,926,712

การเปลี่ยนแปลงของหุ้นกู้สามารถวิเคราะห์ดังนี้

	งบการเงินรวม
	พันบาท
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549	
ราคาตามบัญชีต้นงวด	4,926,712
การออกหุ้นกู้	2,900,000
การจ่ายคืนหุ้นกู้	(283,260)
เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาหุ้นกู้	(34,576)
การตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาหุ้นกู้	5,340
ราคาตามบัญชีปลายงวด	7,514,216

บริษัทย่อยของบริษัท

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 หุ้นกู้ของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจำนวน 4,693 ล้านบาท เป็นหุ้นกู้ที่มีหลักประกัน โดยบริษัทย่อยต้องกันเงินสำรองเพื่อการชำระคืนเงินต้นและจ่ายดอกเบี้ยที่จะครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปีซึ่งเงินสำรองดังกล่าวกันจากรายได้ค่าไฟฟ้า (ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุฯ ข้อ 4) รวมทั้งการวางหลักประกันด้วยสินทรัพย์และสัญญาต่างๆ (ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุฯ ข้อ 8)

กิจการร่วมค้ากัลฟ์

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทกัลฟ์เมื่อวันที่ 22 มีนาคม พ.ศ. 2549 ได้อนุมัติให้บริษัทย่อยสามแห่งของกัลฟ์ ซึ่งได้แก่ บริษัท กัลฟ์ โคอเจนเนอเรชั่น จำกัด บริษัท หนองแค โคอเจนเนอเรชั่น จำกัด และบริษัท สมุทรปราการ โคอเจนเนอเรชั่น จำกัด ทำการจัดการทางการเงินใหม่โดยการออกหุ้นกู้เพื่อนำเงินที่ได้จากการจำหน่ายหุ้นกู้ไปชำระคืนหนี้ระยะยาวที่มีอยู่กับกลุ่มเจ้าหนี้เดิม และยังสามารถอนุมัติให้กัลฟ์ และบริษัทย่อยทั้งสามแห่งของกัลฟ์ดังกล่าวเข้าลงนามในสัญญาต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับการจัดการทางการเงินดังกล่าว มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

9 หุ้นกู้ สุทธิ (ต่อ)

กิจการร่วมค้า กัลฟ์ (ต่อ)

เมื่อวันที่ 26 เมษายน พ.ศ. 2549 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของกัลฟ์ ได้แก่ บริษัท กัลฟ์ โคอเจนเนอเรชั่น จำกัด ได้ลงนามในข้อกำหนดว่าด้วยสิทธิและหน้าที่ของผู้ออกหุ้นกู้และผู้ถือหุ้นกู้ (Terms and Conditions of the Debentures) ให้กับผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้และ Deed of Indemnity กับธนาคารต่างประเทศแห่งหนึ่งคือ Depfa Bank Plc. สาขาโตเกียว เพื่อตกลงที่จะชำระค่าเสียหายที่เกิดขึ้นทั้งหมดให้กับ Depfa Bank Plc. ในกรณีหุ้นกู้ถูกเรียกชำระคืนก่อนกำหนดเนื่องจากกรณีผิดนัดสัญญา ทั้งนี้ ในวันเดียวกันบริษัทย่อยทั้งสองแห่งของกัลฟ์ ได้แก่ บริษัท หนองแค โคอเจนเนอเรชั่น จำกัด และบริษัท สมุทรปราการ โคอเจนเนอเรชั่น จำกัด ได้เข้าร่วมลงนามในสัญญา Indemnity Guarantee กับ Depfa Bank Plc. เพื่อตกลงที่จะร่วมค้ำประกันหนี้ของบริษัท กัลฟ์ โคอเจนเนอเรชั่น จำกัด

สำหรับหุ้นกู้ที่ออกจำหน่ายนั้นเป็นหุ้นกู้ประเภทที่มีการค้ำประกันอย่างไม่มีเงื่อนไขและไม่สามารถเพิกถอนได้ โดยบริษัท กัลฟ์ โคอเจนเนอเรชั่น จำกัด เป็นผู้ออกหุ้นกู้จำนวน 2,900 ล้านบาท แบ่งเป็น 3 ชุด และได้จำหน่ายในวันที่ 27 เมษายน พ.ศ. 2549 โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

- หุ้นกู้มีผู้ค้ำประกันชนิดทยอยชำระคืนเงินต้น ชุดที่หนึ่งจำนวน 870 ล้านบาท ครบกำหนดไถ่ถอนในปี พ.ศ. 2552 มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.87 ต่อปี
- หุ้นกู้มีผู้ค้ำประกันชนิดทยอยชำระคืนเงินต้น ชุดที่สองจำนวน 580 ล้านบาท ครบกำหนดไถ่ถอนในปี พ.ศ. 2554 มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.11 ต่อปี
- หุ้นกู้มีผู้ค้ำประกันชนิดทยอยชำระคืนเงินต้น ชุดที่สามจำนวน 1,450 ล้านบาท ครบกำหนดไถ่ถอนในปี พ.ศ. 2559 มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.64 ต่อปี

ในวันเดียวกัน กัลฟ์ได้ลงนามในสัญญา Shareholder's Undertaking ร่วมกับ Depfa Bank Plc. โดยภายใต้สัญญาดังกล่าว กัลฟ์ตกลงที่จะถือหุ้นในบริษัทย่อยทั้งสามแห่งไม่ต่ำกว่าร้อยละ 99.99 และลงนามในสัญญา Share Pledged กับ Depfa Bank Plc. โดยตกลงที่จะนำหุ้นสามัญจดทะเบียนที่ถืออยู่ในบริษัทย่อยทั้งสามแห่งจำนวนร้อยละ 75 ของหุ้นสามัญจดทะเบียนทั้งหมดไปจำนำเพื่อเป็นประกันหนี้ของบริษัทย่อยทั้งสามแห่งให้กับ Depfa Bank Plc.

เมื่อวันที่ 27 เมษายน พ.ศ. 2549 บริษัทย่อยทั้งสามแห่งดังกล่าวข้างต้นของกัลฟ์ ได้เข้าทำสัญญา Inter Creditor กับ Depfa Bank Plc. สาขาโตเกียว และกลุ่มธนาคารพาณิชย์ในประเทศอีก 4 แห่ง ซึ่งเป็นผู้ให้วงเงินกู้ยืมระยะสั้น วงเงินค้ำประกัน และวงเงินในการซื้อขายตราสารอนุพันธ์กับบริษัทย่อยแต่ละแห่ง

ทั้งนี้ บริษัทย่อยทั้งสามแห่งดังกล่าวข้างต้น ได้นำที่ดิน อาคารและสิ่งปลูกสร้าง และเครื่องจักร ไปจำนองเพื่อเป็นประกันหนี้ให้กับ Depfa Bank Plc. กลุ่มเจ้าหนี้เงินกู้ระยะสั้น และกลุ่มเจ้าหนี้ที่ให้วงเงินการซื้อขายตราสารอนุพันธ์ และได้โอนสิทธิในสัญญาหลักของโครงการคือ สัญญาซื้อขายไฟฟ้า สัญญาซื้อขายก๊าซธรรมชาติ และสัญญาบำรุงรักษาระยะยาวให้กับกลุ่มเจ้าหนี้ให้ภายใต้สัญญา Inter Creditor นอกจากนี้ บริษัทย่อยดังกล่าวต้องกันเงินสำรองเพื่อวางไว้เป็นหลักประกันตามเงื่อนไขที่กำหนดในสัญญา โดยเงินสำรองดังกล่าวหักจากรายได้ค่าขายไฟฟ้า

เมื่อวันที่ 27 เมษายน พ.ศ. 2549 บริษัทย่อยทั้งสามแห่งข้างต้นได้เข้าทำสัญญากู้ยืมเงินระหว่างกัน โดยบริษัท กัลฟ์ โคอเจนเนอเรชั่น จำกัด เป็นผู้ให้บริษัทย่อยอีกทั้งสองแห่งกู้ยืม จำนวนบริษัทละ 1,025 ล้านบาท สัญญาเงินกู้ทั้งสองฉบับมีระยะเวลา 10 ปี ซึ่งมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันเข้าทำสัญญา โดยมีอัตราดอกเบี้ยต่อปีเท่ากับอัตราดอกเบี้ยหุ้นกู้บวกอัตราส่วนเพิ่มคงที่ และมีการจ่ายชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยตามตารางการจ่ายคืนหุ้นกู้ สำหรับหนี้ระยะสั้นและวงเงินค้ำประกันต่างๆ ของบริษัทย่อยทั้งสามแห่ง ดังกล่าวจะคงอยู่กับกลุ่มเจ้าหนี้เดิมเป็นส่วนใหญ่

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่าง กาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

9 หุ้นกู้ สุทธิ (ต่อ)

กิจการร่วมค้า กัลฟ์ (ต่อ)

ในวันที่ 28 เมษายน พ.ศ. 2549 บริษัท กัลฟ์ โคเจนเนอร์เรชั่น จำกัด ได้นำเงินที่ได้จากการจำหน่ายหุ้นกู้มาชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว ทั้งจำนวนก่อนกำหนดให้กับกลุ่มเจ้าหนี้เดิม โดยมีค่าใช้จ่ายในการจ่ายชำระหนี้ก่อนกำหนดเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 0.22 ล้านดอลลาร์สหรัฐ และ 9.05 ล้านบาท และในวันเดียวกัน บริษัทย่อยทั้งสองแห่งได้แก่ บริษัท หนองแค โคเจนเนอร์เรชั่น จำกัด และ บริษัท สมุทรปราการ โคเจนเนอร์เรชั่น จำกัด ได้นำเงินกู้ยืมที่ได้จาก บริษัท กัลฟ์ โคเจนเนอร์เรชั่น จำกัด มาจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว ทั้งจำนวน ก่อนกำหนดให้กับกลุ่มเจ้าหนี้เดิม โดยมีค่าใช้จ่ายในการจ่ายชำระหนี้ก่อนกำหนดเป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 0.33 ล้านดอลลาร์สหรัฐ และ 7.53 ล้านบาท

นอกจากนี้บริษัทย่อยทั้งสามแห่งของกัลฟ์ ได้แก่ บริษัท กัลฟ์ โคเจนเนอร์เรชั่น จำกัด บริษัท หนองแค โคเจนเนอร์เรชั่น จำกัด และบริษัท สมุทรปราการ โคเจนเนอร์เรชั่น จำกัด ยังได้เข้าทำสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและอัตราดอกเบี้ยล่วงหน้ากับธนาคารพาณิชย์ในประเทศ เมื่อวันที่ 24, 25 และ วันที่ 26 เมษายน พ.ศ. 2549 ตามลำดับภายใต้สัญญาดังกล่าวบริษัทย่อยทั้งสามแห่งตกลงที่จะแปลงหนี้เงินกู้สกุลเงินบาท จำนวนร้อยละ 80 เป็นเงินกู้สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ และแปลงอัตราดอกเบี้ยจากอัตราดอกเบี้ยสกุลเงินบาท คงที่ เป็นอัตราดอกเบี้ย สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ คงที่ สัญญาแต่ละฉบับดังกล่าวมีระยะเวลา 3, 5 และ 10 ปี โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่เข้าทำสัญญา

10 ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549

	จำนวนหุ้น	หุ้นสามัญ พันบาท	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น พันบาท	รวม พันบาท
ณ วันต้นงวด	526,465,000	5,264,650	8,601,300	13,865,950
การออกหุ้น	-	-	-	-
ณ วันปลายงวด	526,465,000	5,264,650	8,601,300	13,865,950

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 หุ้นสามัญจดทะเบียนทั้งหมดมีจำนวน 530,000,000 หุ้น ซึ่งมีราคามูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 จำนวน 530,000,000 หุ้น ซึ่งมีราคามูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท) หุ้นจำนวน 526,465,000 หุ้น ได้ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว

11 เงินปันผลจ่าย

ตามมติที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 24 เมษายน พ.ศ. 2549 อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปี พ.ศ. 2548 ดังนี้

- (ก) เงินปันผลระหว่างกาลในอัตราหุ้นละ 1.50 บาทต่อหุ้น สำหรับหุ้นจำนวน 526,465,000 หุ้น เป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 790 ล้านบาท เงินปันผลระหว่างกาลนี้ได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้วในเดือนกันยายน พ.ศ. 2548
- (ข) เงินปันผลในอัตราหุ้นละ 1.75 บาทต่อหุ้น สำหรับหุ้นจำนวน 526,465,000 หุ้น เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 921 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้ผู้ถือหุ้นในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2549 (พ.ศ. 2548 จ่ายเงินปันผลสำหรับหุ้นจำนวน 525,164,200 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 1.50 บาทต่อหุ้น เป็นจำนวนทั้งสิ้น 788 ล้านบาท)

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงิน รวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่าง กาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

11 เงินปันผลจ่าย (ต่อ)

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 28 สิงหาคม พ.ศ. 2549 อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ.2549 ในอัตราหุ้นละ 2 บาท สำหรับหุ้นจำนวน 526,465,000 หุ้น เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 1,053 ล้านบาท เงินปันผลระหว่างกาลนี้ได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้วในเดือนกันยายน พ.ศ. 2549 นอกจากนี้ ในระหว่างไตรมาสที่สามของปี พ.ศ. 2549 บริษัทได้บันทึกกลับรายการเงินปันผลค้างจ่ายที่เป็นของผู้ลงทุนต่างประเทศ ซึ่งไม่สามารถใช้สิทธิในการรับเงินปันผลจำนวน 30 ล้านบาท (พ.ศ. 2548 จำนวน 10 ล้านบาท)

12 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท ได้แก่ การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) และบริษัท ซีแอลพี เพาเวอร์ (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งถือหุ้นในอัตราร้อยละ 25.41 และ 22.42 ตามลำดับ หุ้นที่เหลือถือโดยนักลงทุนทั่วไป

รายละเอียดของบริษัทย่อย บริษัทร่วมและกิจการร่วมค้าได้แสดงไว้ในหมายเหตุฯ ข้อ 6

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(ก) รายได้ค่าขายไฟฟ้า

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549

	งบการเงิน รวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	งวดสามเดือน	งวดเก้าเดือน	งวดสามเดือน	งวดเก้าเดือน
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท

รายได้ค่าขายไฟฟ้า

- ผู้ถือหุ้นใหญ่	3,725,633	11,264,096	-	-
------------------	-----------	------------	---	---

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2548

	งบการเงิน รวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	งวดสามเดือน	งวดเก้าเดือน	งวดสามเดือน	งวดเก้าเดือน
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท

รายได้ค่าขายไฟฟ้า

- ผู้ถือหุ้นใหญ่	3,441,300	9,917,039	-	-
------------------	-----------	-----------	---	---

รายได้ค่าขายไฟฟ้าคำนวณตามหลักเกณฑ์ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม

ทั้งนี้ รายได้ค่าขายไฟฟ้าสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 ได้รวมส่วนที่ได้รับชดเชยผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนเป็นจำนวนเงินประมาณ 202 ล้านบาทและ 652 ล้านบาท ตามลำดับ (สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2548 เป็นจำนวน 206 ล้านบาท และ 552 ล้านบาท ตามลำดับ)

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่าง กาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

12 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

(ข) รายได้การให้บริการและค่าบริการซ่อมบำรุงรักษาหลักจ่าย

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549

	งบการเงิน รวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	งวดสามเดือน	งวดเก้าเดือน	งวดสามเดือน	งวดเก้าเดือน
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้การให้บริการ				
- ผู้ถือหุ้นใหญ่	16,314	41,715	-	-
ค่าบริการซ่อมบำรุงรักษาหลักจ่าย				
- ผู้ถือหุ้นใหญ่	114,002	270,279	-	-

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2548

	งบการเงิน รวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	งวดสามเดือน	งวดเก้าเดือน	งวดสามเดือน	งวดเก้าเดือน
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้การให้บริการ				
- ผู้ถือหุ้นใหญ่	13,079	27,258	-	-
ค่าบริการซ่อมบำรุงรักษาหลักจ่าย				
- ผู้ถือหุ้นใหญ่	94,497	185,083	-	-

รายได้การให้บริการและค่าบริการซ่อมบำรุงรักษาหลักจ่ายคำนวณตามหลักเกณฑ์ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม

(ค) ลูกหนี้การค้าและเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่	งบการเงิน รวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- ผู้ถือหุ้นใหญ่	2,699,080	2,248,700	-	-

12 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

(ค) ลูกหนี้การค้าและเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ยอดลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกันที่ค้างชำระเกินกำหนด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 สามารถวิเคราะห์ตามอายุได้ดังนี้

เกินกำหนดต่ำกว่า 3 เดือน	12,311	-	-	-
เกินกำหนด 3 - 6 เดือน	1,164	2,186	-	-
เกินกำหนด 6 - 12 เดือน	1,353	-	-	-
เกินกำหนดเกินกว่า 12 เดือน	4,726	2,736	-	-
	<u>19,554</u>	<u>4,922</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน

- ผู้ถือหุ้นใหญ่	124,930	87,566	-	-
------------------	---------	--------	---	---

(ง) ลูกหนี้และเจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
<u>ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
- ผู้ถือหุ้นใหญ่	16,228	6,166	-	6,166
- บริษัทย่อย	5,271	6,358	38,572	7,877
- กิจการร่วมค้า	159,799	113,733	203,577	146,040
	<u>181,298</u>	<u>126,257</u>	<u>242,149</u>	<u>160,083</u>
<u>เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
- บริษัทย่อย	2,616	4,546	84	2,130
- กิจการร่วมค้า	221,162	50,757	-	-
	<u>223,778</u>	<u>55,303</u>	<u>84</u>	<u>2,130</u>

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่าง กาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

12 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

(จ) เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
- กิจการร่วมค้า	50,000	11,915	100,000	23,830
	<u>50,000</u>	<u>11,915</u>	<u>100,000</u>	<u>23,830</u>
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน สุทธิ				
- บริษัทย่อย	-	-	780,000	780,000
- กิจการร่วมค้า	75,000	125,000	150,000	250,000
	<u>75,000</u>	<u>125,000</u>	<u>930,000</u>	<u>1,030,000</u>
	<u>125,000</u>	<u>136,915</u>	<u>1,030,000</u>	<u>1,053,830</u>

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะบริษัท
	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2549
	พันบาท	พันบาท
บริษัทย่อย		
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	780,000
เงินให้กู้ยืมเพิ่มขึ้น	-	-
เงินให้กู้ยืมลดลง	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	<u>-</u>	<u>780,000</u>
กิจการร่วมค้า		
ยอดคงเหลือต้นงวด	136,915	273,830
เงินให้กู้ยืมเพิ่มขึ้น	-	-
เงินให้กู้ยืมลดลง	(11,915)	(23,830)
ยอดคงเหลือปลายงวด	<u>125,000</u>	<u>250,000</u>

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่าง กาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

12 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

(จ) เงินลงทุนในหุ้นกู้ของบริษัทย่อยและดอกเบี้ยที่เกี่ยวข้อง

ณ วันที่	งบการเงิน รวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548	พ.ศ. 2549	พ.ศ. 2548

	งบการเงิน รวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	งวดสามเดือน	งวดเก้าเดือน	งวดสามเดือน	งวดเก้าเดือน
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินลงทุนในหุ้นกู้				
- บริษัทย่อย	-	-	39,095	41,928
ดอกเบี้ยค้างรับ				
- บริษัทย่อย	-	-	2,169	388

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549

	งบการเงิน รวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	งวดสามเดือน	งวดเก้าเดือน	งวดสามเดือน	งวดเก้าเดือน
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท

ดอกเบี้ยรับ				
- บริษัทย่อย	-	-	1,831	5,707

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2548

	งบการเงิน รวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	งวดสามเดือน	งวดเก้าเดือน	งวดสามเดือน	งวดเก้าเดือน
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท

ดอกเบี้ยรับ				
- บริษัทย่อย	-	-	2,100	6,463

เงินลงทุนในหุ้นกู้ของบริษัทย่อยได้แสดงรวมอยู่ในเงินลงทุนระยะสั้นและระยะยาวในงบดุลเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548

13 เครื่องมือทางการเงิน

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 เครื่องมือทางการเงินของกลุ่มบริษัทมีได้แตกต่างจากปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 อย่างเป็นสาระสำคัญ ยกเว้นรายการดังต่อไปนี้

กิจการร่วมค้ากอล์ฟ

(ก) ทรานซาร์อเนชั่นทางการเงิน

สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของกอล์ฟได้ทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเพื่อลดความเสี่ยงจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนที่เกี่ยวข้องกับสัญญา Construction Contract และสัญญา Supply Contract ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 มูลค่าคงเหลือตามสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า อัตราแลกเปลี่ยนคงที่ตามสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าและระยะเวลาครบกำหนดมีดังต่อไปนี้

สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	สกุลเงินตราต่างประเทศที่ซื้อ	มูลค่าคงเหลือตามสัญญา (ล้านบาท)	อัตราคงที่ตามสัญญา	ระยะเวลาตามสัญญา
สกุลเงินบาท	สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ	25.36	37.31 ถึง 39.79 บาทต่อดอลลาร์สหรัฐ	11 ม.ค. พ.ศ. 2548 – 9 เม.ย. พ.ศ. 2551
สกุลเงินบาท	สกุลเงินยูโร	10.82	51.38 ถึง 53.45 บาทต่อยูโร	11 ม.ค. พ.ศ. 2548 – 14 ม.ค. พ.ศ. 2551
สกุลเงินบาท	สกุลเงินสวิสฟรังก์	30.46	34.04 ถึง 36.80 บาทต่อฟรังก์	11 ม.ค. พ.ศ. 2548 – 14 ม.ค. พ.ศ. 2551
สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ	สกุลเงินยูโร	1.19	1.27 ถึง 1.33 ดอลลาร์สหรัฐ ต่อยูโร	20 ม.ค. พ.ศ. 2548 – 15 พ.ย. พ.ศ. 2549
สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ	สกุลเงินสวิสฟรังก์	3.08	1.14 ถึง 1.25 ฟรังก์ต่อดอลลาร์สหรัฐ	20 ม.ค. พ.ศ. 2548 – 15 พ.ย. พ.ศ. 2549

(ข) มูลค่ายุติธรรม

หุ้นกู้

มูลค่ายุติธรรมของหุ้นกู้ที่มีอัตราดอกเบี้ยคงที่คำนวณโดยใช้อัตราเฉลี่ยสุดท้ายที่ทำการซื้อขายในตลาดหุ้นกู้ไทย ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549

มูลค่าตามสัญญาและมูลค่ายุติธรรมของหุ้นกู้ ณ วันที่ในงบดุล มีดังต่อไปนี้

	30 กันยายน พ.ศ. 2549	
	งบการเงินรวม	
	มูลค่าตามสัญญา พันบาท	มูลค่ายุติธรรม พันบาท
หุ้นกู้	2,900,000	2,985,126

13 เครื่องมือทางการเงิน (ต่อ)

กิจการร่วมค้ากอล์ฟ (ต่อ)

(ข) มูลค้ายุติธรรม (ต่อ)

สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและอัตราดอกเบี้ยล่วงหน้าและสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

มูลค้ายุติธรรมของสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและอัตราดอกเบี้ยล่วงหน้าและสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้ามีไว้สำหรับป้องกันความเสี่ยงเกี่ยวกับอัตราแลกเปลี่ยนและอัตราดอกเบี้ยให้กับหุ้นกู้ของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจำนวน โดยใช้อัตราที่กำหนดโดยธนาคารของกลุ่มบริษัทเสมือนว่าได้ยกเลิกสัญญาเหล่านั้น ณ วันที่ในงบดุล มีดังต่อไปนี้

30 กันยายน พ.ศ. 2549

งบการเงิน รวม

พันบาท

สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและอัตราดอกเบี้ยล่วงหน้าที่เป็นกำไร

47,955

สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่เป็นขาดทุน

(1,439)

14 ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 ไม่มีภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า และ สัญญาต่างๆ ที่แตกต่างจากงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2548 อย่างเป็นทางการดังต่อไปนี้

ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้าของบริษัท

- (ก) ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 บริษัทมีภาวะผูกพันภายใต้สัญญา Sponsor Support Agreements จากการรับประกันเงินกู้ยืมให้แก่บริษัทย่อยและบริษัทร่วมเป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 559 ล้านบาท
- (ข) ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 บริษัทมีภาวะผูกพันภายใต้ Counter Guarantee และ Standby Letters of Credit ที่ออกในนามของบริษัทเพื่อบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้าเป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 8,673 ล้านบาท
- (ค) บริษัทมีการบริหารภาวะผูกพันให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์บรรษัทภิบาลที่ดี (Good Corporate Governance) โดยบริษัทพิจารณาแยกระดับความเสี่ยงของภาวะผูกพันดังกล่าว เป็นภาวะรับประกันที่มีความเสี่ยงต่ำและที่มีความเสี่ยงสูง โดยบริษัทได้จัดสรรบัญชีสำรองเพื่อภาวะผูกพันในการชำระหนี้ในอัตราร้อยละ 10 ของภาวะรับประกันที่มีความเสี่ยงสูง ซึ่งคิดเป็นจำนวน 407 ล้านบาท ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 บริษัทจัดสรรบัญชีสำรองดังกล่าวไว้เต็มมูลค่าแล้ว และได้แสดงรวมอยู่ในเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดและเงินลงทุนระยะสั้นในงบดุล

ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้าของบริษัทย่อย

- (ง) เมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม พ.ศ. 2549 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของบริษัทได้เข้าทำสัญญาบำรุงรักษาหลักครั้งที่ 3 กับการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย โดยสัญญามีมูลค่ารวมทั้งสิ้น 762 ล้านบาท (ซึ่งเป็นราคาก่อนปรับดัชนีราคาผู้บริโภค) สัญญาดังกล่าวมีอายุ 8 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 7 ธันวาคม พ.ศ. 2549 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2557
- (จ) เมื่อวันที่ 8 กันยายน พ.ศ. 2549 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของบริษัทได้เข้าทำสัญญาจ้างทำถังน้ำมันกับบริษัท โกลบอล เอ็นจิเนียริ่ง โซลูชันส์ จำกัด โดยสัญญามีมูลค่ารวมทั้งสิ้น 70 ล้านบาท สัญญาดังกล่าวมีอายุ 255 วัน เริ่มตั้งแต่วันที่ 9 กันยายน พ.ศ. 2549 ถึงวันที่ 7 พฤษภาคม พ.ศ. 2550 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 สัญญามีมูลค่าคงเหลือทั้งสิ้น 70 ล้านบาท

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงิน รวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่าง กาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

14 ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า (ต่อ)

ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้าของกิจการร่วมค้า

- (ฉ) เมื่อวันที่ 25 มกราคม พ.ศ. 2549 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของกัลฟ์ได้เข้าทำสัญญา Construction Contract Change Order No. CCCO: 001 002 003 และ 004 กับผู้รับเหมารายหนึ่ง สำหรับการก่อสร้างสถานีไฟฟ้าย่อย ระบบตรวจวัดคุณภาพอากาศ ส่วนขยายของท่อน้ำทิ้ง และสถานีวัดระดับก๊าซ ตามลำดับ โดยสัญญามีมูลค่าทั้งสิ้น 304.71 ล้านบาท ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 สัญญามีมูลค่าคงเหลือทั้งสิ้น 129 ล้านบาท
- (ช) เมื่อวันที่ 25 กันยายน พ.ศ. 2549 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของกัลฟ์ได้เข้าทำสัญญา PTT & GPG Service Agreement กับ บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) สำหรับการก่อสร้างท่อก๊าซย่อย สัญญาดังกล่าวมีมูลค่าทั้งสิ้นจำนวน 104.50 ล้านบาท ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 ยอดคงเหลือตามสัญญามีมูลค่า 104.50 ล้านบาท

15 หน่วยงานที่ยกเลิก

ในระหว่างไตรมาสที่สามของปี พ.ศ. 2549 กลุ่มบริษัทมีหน่วยงานที่ยกเลิกดังต่อไปนี้

- บริษัท ตรัง ไบโอมแอส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของกิจการร่วมค้ากัลฟ์ จดทะเบียนและดำเนินกิจการในประเทศไทย โดยบริษัทย่อยดังกล่าวได้จดทะเบียนเลิกกิจการกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 31 สิงหาคม พ.ศ. 2549
- Northern Mindanao Power Corporation (NMPC) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของกิจการร่วมค้า Conal จดทะเบียนและดำเนินกิจการในประเทศฟิลิปปินส์ ภายหลังยกเลิกหน่วยงานดังกล่าวเป็นไปตามสัญญาการซื้อขายไฟฟ้ากับ National Power Corporation (NPC)

สินทรัพย์และหนี้สินของหน่วยงานที่ถูกยกเลิกแสดงในงบดุลรวมด้วยมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับและจะต้องจ่ายชำระ ตามลำดับ โดยสินทรัพย์ หนี้สินและผลการดำเนินงานของหน่วยงานที่ยกเลิกมีดังนี้

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549	ตรัง ไบโอมแอส	NMPC	งบการเงิน รวม
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สินทรัพย์			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	119	14,517	14,636
เงินลงทุนระยะสั้น – เงินฝากสถาบันการเงิน	-	327,461	327,461
ลูกหนี้การค้า	-	9,154	9,154
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	65	65
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	2,429	2,429
รวมสินทรัพย์	119	353,626	353,745
หนี้สิน			
เจ้าหนี้การค้า	-	696	696
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	11,667	11,667
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	-	2,724	2,724
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	70	467	537
รวมหนี้สิน	70	15,554	15,624

15 หน่วยงานที่ยกเลิก (ต่อ)

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549

	ตรัง ไบโอมแอส		NMPC		งบการเงินรวม	
	งวดสามเดือน พันบาท	งวดเก้าเดือน พันบาท	งวดสามเดือน พันบาท	งวดเก้าเดือน พันบาท	งวดสามเดือน พันบาท	งวดเก้าเดือน พันบาท
รายได้จากการขายและบริการ	-	-	940	17,557	940	17,557
ต้นทุนขายและบริการ	-	-	2	(711)	2	(711)
กำไรขั้นต้น	-	-	942	16,846	942	16,846
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	(180)	(182)	(482)	(5,735)	(662)	(5,917)
	(180)	(182)	460	11,111	280	10,929
รายได้อื่น						
- ดอกเบี้ยรับ	-	1	3,270	10,272	3,270	10,273
- อื่นๆ	-	-	116	2,440	116	2,440
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	(18,672)	(17,346)	(18,672)	(17,346)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	(180)	(181)	(14,826)	6,477	(15,006)	6,296
ภาษีเงินได้	-	-	656	(4,350)	656	(4,350)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด	(180)	(181)	(14,170)	2,127	(14,350)	1,946

16 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงินของบริษัท

สัญญาซื้อขายหุ้น

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 30 ตุลาคม พ.ศ. 2549 มีมติให้บริษัทเข้าทำสัญญาซื้อขายหุ้นสามัญของบริษัท บีแอลซีพี เพาเวอร์ จำกัด (บีแอลซีพี) จากบริษัท CLP Power (BLCP) Limited (CLP - BLCP) ซึ่งเป็นบริษัทในเครือของ CLP Holdings Limited และให้เสนอเรื่องดังกล่าวต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นในวันที่ 1 ธันวาคม พ.ศ. 2549 เพื่อพิจารณาอนุมัติต่อไป

ดังนั้น เมื่อวันที่ 30 ตุลาคม พ.ศ. 2549 บริษัทได้ลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้นสามัญของบริษัท บีแอลซีพี กับ CLP - BLCP เพื่อซื้อหุ้นของ บีแอลซีพีในสัดส่วนร้อยละ 50 ของทุนจดทะเบียนและเรียกชำระแล้ว เป็นจำนวนเงินรวม 6,645 ล้านบาท ซึ่งได้รวมค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบีแอลซีพีจำนวนเงิน 2,000 ล้านบาท เทียบเท่าเงินดอลลาร์สหรัฐ เป็นจำนวนเงิน 54.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ที่เรียกชำระเพิ่มเติมในวันที่ 6 พฤศจิกายน พ.ศ. 2549 โดยที่บริษัททรงจ่ายค่าหุ้นเพิ่มทุนจำนวนดังกล่าวให้กับ CLP - BLCP เพื่อนำไปชำระค่าหุ้นเพิ่มทุน ทั้งนี้ การซื้อขายดังกล่าวจะเสร็จสมบูรณ์เมื่อมีการปฏิบัติตามเงื่อนไขบังคับก่อนตามที่กำหนดไว้ในสัญญาดังกล่าว โดยครบถ้วนและได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นในวันที่ 1 ธันวาคม พ.ศ. 2549

ภายใต้สัญญาซื้อขายหุ้นสามัญดังกล่าวและสัญญาเงินกู้โครงการบีแอลซีพี ในปี พ.ศ. 2550 บริษัทมีภาระผูกพันที่จะต้องชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนของบีแอลซีพีตามสัดส่วนการลงทุนของบริษัทเป็นจำนวนเงิน 93.4 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ในกรณีที่บีแอลซีพีเรียกชำระเพิ่มทุนก่อนที่เงื่อนไขบังคับก่อนจะมีผลสมบูรณ์ บริษัทจะทรงจ่ายค่าหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวให้กับ CLP - BLCP เพื่อนำไปชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนซึ่งถ้าหาก CLP-BLCP ไม่สามารถโอนหุ้นให้กับบริษัทได้ CLP - BLCP จะชำระคืนเงินที่ตรงจ่ายทั้งหมดพร้อมกับดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 8 ต่อปี

บริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่าง กาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2549 และ พ.ศ. 2548

16 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน (ต่อ)

เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงินของกิจการร่วมค้า

สัญญาเงินกู้ยืม

กิจการร่วมค้าได้เข้าลงนามในสัญญาเงินกู้กับบริษัทและผู้ร่วมทุนอีกรายหนึ่ง คือ Electric Power Development Company Limited เมื่อวันที่ 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2549 และ 7 พฤศจิกายน พ.ศ. 2549 ตามลำดับ เพื่อกู้ยืมเงินจากบริษัทและผู้ร่วมทุนรายละ 100 ล้านบาท โดยเงินกู้มีอายุ 5 ปี และมีระยะเวลาปลอดชำระคืนเงินต้น 2 ปี มีอัตราดอกเบี้ยที่ MLR ลบด้วยอัตราคงที่ กิจการร่วมค้า กัลฟ์มีการชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยทุกๆ 6 เดือน โดยจะเริ่มต้นชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยงวดแรกในวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552 และ 31 มีนาคม พ.ศ. 2550 ตามลำดับ